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Lehramt Sekundarstufe Allgemeinbildung 
Bereich Anerkennungsbeauftragte*r E-Mail 

Bewegung und Sport 
Prof.in Mag.a Anita Recher anita.recher@phst.at 

Prof. Mag. Arno Logar arno.logar@phst.at 

Bildnerische Erziehung (Kunst und 
Gestaltung) 

Mag.a Viktoria Taucher, BA MA viktoria.taucher@phst.at 

 

Biologie und Umweltkunde 
Prof.in MMag.a Sonja Enzinger (dzt. Karenz) sonja.enzinger@phst.at 

klaudia.singer@phst.at 

 

HS-Prof.in ILn Mag.a Dr.in Klaudia Singer  

Deutsch Prof. MMag. Dr. Ing. Martin Ertl martin.ertl@phst.at 

 

 

Englisch 
Prof.in Mag.a Karin Rath karin.rath@phst.at 

 

Mag.a Dr.in Elisabeth Pölzleitner elisabeth.poelzleitner@phst.at  

 

Ernährung, Gesundheit und Konsum 
Prof.in Nina Hoheneder, BEd BSc. MSc nina.hoheneder@phst.at 

 

HS-Prof.in ILn Mag.a Dr.in Klaudia Singer klaudia.singer@phst.at  

 

Ethik Mag. DDr. Christian Blasge, MA christian.blasge@phst.at 

 

 

Geographie und Wirtschaftskunde HS-Prof. Mag. Dr. Matthias Kowasch matthias.kowasch@phst.at 

 

 
Geschichte, Sozialkunde und 
Politische Bildung 

Prof. Mag. Dr. Michael Hammer, BA MichaelMarc.Hammer@phst.at  

 

 

Informatik 
Prof. Ing. Martin Teufel, MA BEd martin.teufel@phst.at  

HS-Prof. Mag. Dipl.-Ing. Dr. Ing. Harald 
Burgsteiner 

harald.burgsteiner@phst.at  

Mathematik 
HS-Prof.in ILn Mag.a Dr.in Klaudia Singer klaudia.singer@phst.at  

HS-Prof. Mag. Dr. Christian Dorner, BSc christian.dorner@phst.at  

 

Musikerziehung Prof. Mag. Dr. Gilbert Flecker gilbert.flecker@phst.at 

 

 

Physik HS-Prof.in Mag.a Dr.in Ingrid Krumphals ingrid.krumphals@phst.at 

 

 

Spezialisierung Inklusive Pädagogik 
HS-Prof.in ILn Mag.a Dr.in Klaudia Singer 
(HS-Prof.in Mag.a Edvina Bešić, PhD – dzt. 
Karenz) 

klaudia.singer@phst.at 
edvina.besic@phst.at 

 

 
Technische und Textile Gestaltung 
(Technik und Design) 

HS-Prof.in Dipl.-Ing.in Dr.in Marion 
Starzacher 

marion.starzacher@phst.at 
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Lehramt Sekundarstufe Berufsbildung 

Bereich Anerkennungsbeauftragte*r E-Mail 

Lehramt Sekundarstufe Berufsbildung 
Fachbereich Ernährung 

Prof.in Gundula Krausneker, MA gundula.krausneker@phst.at  

Lehramt Sekundarstufe Berufsbildung 
Fachbereich Information & 
Kommunikation (Angewandte 
Digitalisierung) 

Prof. Dipl.-Ing. Harald Zeiner harald.zeiner@phst.at 

Lehramt Sekundarstufe Berufsbildung 
Duale Berufsausbildung sowie Technik & 
Gewerbe 

Ing. Günter Drobits, MSc guenter.drobits@phst.at 

Lehramt Sekundarstufe Berufsbildung 
Fachbereiche Erziehung, Bildung & 
Entwicklungsbegleitung 

Ing. Günter Drobits, MSc guenter.drobits@phst.at 

Lehramt Sekundarstufe Berufsbildung 
Fachbereich Soziales 

Ing. Günter Drobits, MSc guenter.drobits@phst.at 

Bachelorstudium Lehramt 
Facheinschlägige Studien ergänzende 
Studien 

Ing. Günter Drobits, MSc guenter.drobits@phst.at 

Masterstudium Medieninformatik Prof. Dipl.-Ing. Harald Zeiner harald.zeiner@phst.at 

Masterstudium Gesundheitspädagogik, 
Prävention und Ernährung 

Prof.in Gundula Krausneker, MA gundula.krausneker@phst.at  

Masterstudium Heterogenität in der 
Berufsbildung 

Ing. Günter Drobits, MSc guenter.drobits@phst.at 

Masterstudium Inklusive Pädagogik – 
Integrative Berufsausbildung 

Ing. Günter Drobits, MSc guenter.drobits@phst.at 

Erweiterung zum Bachelor- bzw. 
Masterstudium Duale Berufsausbildung 
sowie Technik und Gewerbe - Politische 
Bildung 

HS-Prof.in Mag.a Dr.in Anja 
Thielmann, BEd 

anja.thielmann@phst.at 

Erweiterung zum Bachelor- bzw. 
Masterstudium Duale Berufsausbildung 
sowie Technik und Gewerbe - 
Berufsbezogene Fremdsprache Englisch 

DI (FH) Thomas Schwarzl, BEd thomas.schwarzl@phst.at 

Erweiterung zum Bachelor- bzw. 
Masterstudium Duale Berufsausbildung 
sowie Technik und Gewerbe - Bewegung 
und Sport 

Mag.a Roswitha Krenn, Bakk.a BEd roswitha.krenn@phst.at 
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Erweiterung zum Bachelor- bzw. 
Masterstudium Duale Berufsausbildung 
sowie Technik und Gewerbe - Deutsch 
und Kommunikation 

DI (FH) Thomas Schwarzl, BEd thomas.schwarzl@phst.at 

Erweiterung zum Bachelor- bzw. 
Masterstudium Duale Berufsausbildung 
sowie Technik und Gewerbe - 
Fächerbündelwechsel allgemeinbildende 
und betriebswirtschaftliche 
Unterrichtsgegenstände 

HS-Prof.in Mag.a Dr.in Anja 
Thielmann, BEd 

anja.thielmann@phst.at 

Erweiterung für das Lehramt an 
Polytechnischen Schulen (PTS) - 
Fachbereich Elektro  

Dipl.-Päd. Alois Tieber, BEd alois.tieber@phst.at 

Erweiterung für das Lehramt an 
Polytechnischen Schulen (PTS) - 
Fachbereich Metall 

Dipl.-Päd. Alois Tieber, BEd alois.tieber@phst.at 

Erweiterung für Absolventinnen und 
Absolventen eines 6-semestrigen 
Lehramtsstudiums 

Ing. Günter Drobits, MSc guenter.drobits@phst.at 

 

Lehramt Primarstufe/Elementarpädagogik 

Bereich Anerkennungsbeauftragte*r E-Mail 

Bachelorstudium Primarstufe Prof. Mag. Sabine Reissner sabine.reissner@phst.at 

Masterstudium Primarstufe Prof. Silvia Kopp-Sixt, BEd MA silvia.kopp-sixt@phst.at 

Erweiterungsstudium Primarstufe Prof. Silvia Kopp-Sixt, BEd MA silvia.kopp-sixt@phst.at 

Weiterbildung Primarstufe Prof. Silvia Kopp-Sixt, BEd MA silvia.kopp-sixt@phst.at 

Bachelorstudium Elementarpädagogik Prof. Lea Corinna Mittischek, Bakk. 
MA lea.mittischek@phst.at 

Weiterbildung Elementarstufe Prof. Lea Corinna Mittischek, Bakk. 
MA 

lea.mittischek@phst.at 

 

Übergreifende Anerkennungen 

Bereich Anerkennungsbeauftragte*r E-Mail 

Bildungswissenschaften Mag. Dr. Gerald Tritremmel gerald.tritremmel@phst.at 

Praxis Mag. Dr. Silke Luttenberger silke.luttenberger@phst.at 
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ERASMUS+ Institut für Diversität und Internationales 

Bachelorstudium Primarstufe Tamara Riebenbauer, BEd tamara.riebenbauer@phst.at 

Sekundarstufe und andere Studien für diesen 
Bereich Prof. Heiko Haas-Vogl, BEd MA heiko.haas-vogl@phst.at 

 

Quereinstieg (HLG/ao Master Sekundarstufe AB) 

Bereich Anerkennungsbeauftragte*r E-Mail 

Bildungswissenschaften Dr. Werner Moriz werner.moriz@psht.at 

Fachdidaktik Dr. Klaudia Singer klaudia.singer@phst.at 

Praxis Dr. Silke Luttenberger silke.luttenberger@phst.at 
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